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دستاورد جدید هسته‌ای ایران
تولید کیت غربالگری نوزادان از آب سنگین

رئیس‌سازمان انرژی اتمی گفت: کیت‌های غربالگری نوزادان با کمک 
دانشمندان صنعت هسته‌ای از فرآوری آب سنگین تولید شده است و 

قابلیت تشخیص زودهنگام بیش از ۵۰ نوع بیماری را در نوزادان دارد.
محمد اسامی، معاون رئیس‌جمهور و رئیس‌سازمان انرژی اتمی ایران در 
آستانه فرارسیدن هفته سلامت با حضور در استودیو شبکه تلویزیونی سلامت، به 
تشریح فعالیت‌ها و دستاوردهای علمی این سازمان در حوزه‌های سلامت، پزشکی، 

کشاورزی و رادیوداروها پرداخت.
رئیس‌سازمان انرژی اتمی ایران در بخشی از سخنان خود با اشاره به بومی‌‌سازی 
کیت‌های غربالگری نوزادان گفت: این کیت‌ها یکی از محصولات تحریمی محسوب 
می‌شود که با کمک دانشمندان صنعت هسته‌ای از فرآوری آب سنگین تولید شده 

است و قابلیت تشخیص زودهنگام بیش از 50 نوع بیماری را در نوزادان دارد.
به گزارش تسنیم اسلامی گفت: در نظر داریم مرکز تولید کیت‌های غربالگری 

نوزادان را که به تولید انبوه رسانده‌ایم، افتتاح کنیم.
در دیدار رئیس سازمان حج و زیارت با مراجع تقلید مطرح شد

اعزام قریب به ۴۰ هزار نفر به حج
از ۲۳ خرداد

رئیس سازمان حج و زیارت در دیدار با مراجع عظام تقلید از اعزام 
۳۹ هزار و ۶۰۰ نفر به حج امسال خبر داد.

حجت‌الاسلام والمسلمین سید عبدالفتاح نواب نماینده ولی‌فقیه در امور حج 
و زیارت به همراه سیدصادق حسینی رئیس سازمان حج و زیارت با حضور در 
دفاتر آیات عظام مکارم شیرازی، سبحانی و نوری همدانی با این مراجع تقلید 

دیدار و گفت‌وگو کردند.
عظمت انقلاب اسلامی را در موسم حج به دیگر مسلمانان نشان دهید

به گزارش رسا، آیت‌الله حسین نوری همدانی در این دیدار با تبیین اهمیت 
اجتماعات در اسلام، بیان داشت: اسلام عرصه‌های مختلفی برای تشکیل اجتماعات 
براساس توحید و شناساندن معارف الهی و بیان مسائل جامعه اسلامی فراهم 

نموده است.
وی با برجسته خواندن نقش علما و اندیشمندان جهان اسلام در رفع مشکلات 
و نابسامانی‌های کنونی ملت‌های مسلمان، ابراز داشت: نقش عالمان دینی و 
اندیشمندان و متفکران اسلامی در برنامه‌ریزی و هم‌اندیشی و آگاه نمودن مسلمین 
جهان نسبت به اوضاع کنونی جهان بسیار مهم است و شما باید سعی کنید در ایام 
حج، عظمت انقلاب اسلامی و حقایق آن را به دیگر مسلمانان به خوبی نشان دهید.

آیت‌الله نوری همدانی به فتنه‌انگیزی دشمنان‌ اشاره کرد و افزود: استکبار 
جهانی با ایجاد تفرقه و اختلاف بین مسلمانان سعی در محروم و عقب نگهداشتن 
ملت‌ها دارد تا به غارت منابع آنان بپردازد، از این رو بیداری اسلامی و آگاه نمودن 

ملت‌ها باید سرلوحه کار اندیشمندان و علما در این اجتماع باشد.
وی خاطرنشان کرد: باید تمام سعی خود را در خدمات‌رسانی به ‌کار ببرید تا 

شرایط مطلوبی در این سفر معنوی برای حجاج ایرانی مهیا شود.
آیت‌الله مکارم شیرازی نیز در دیدار نماینده ولی‌فقیه در امور حج و زیارت و 
رئیس سازمان حج و زیارت بر لزوم آموزش حجاج تأکید کرد و گفت: با توجه به 
فرصت بسیار کم باقیمانده تا ایام حج، باید به‌صورت فشرده کلاس‌های آموزشی 
احکام، مناسک و آموزه‌های رفتاری برای هیئت‌های اعزامی و حاجیان برگزار شود.
وی در این دیدار، ضمن دعا برای موفقیت مسئولین محترم در خدمتگزاری 
به حجاج و زوار خانه خدا و برگزاری هرچه باشکوه‌تر حج، از حجاج نیز درخواست 
کرد که فرصت به دست آمده زیارت بیت‌الله‌الحرام و مدینه منوره و مشاهد مشرفه 

را مغتنم شمرده و از آن نهایت استفاده را ببرند.
همچنین، آیت‌الله سبحانی بر توجه به آموزش زائران در شرایط فعلی تأکید 
کرد و بیان داشت: به همه زائران توصیه کنید که به قوانین مرتبط کشور عربستان 

احترام بگذارند و از انجام آنچه نباید پرهیز کنند.
بر اساس این گزارش، حجت‌الاسلام والمسلمین سید عبدالفتاح نواب، نماینده 
ولی‌فقیه در امور حج و زیارت با‌ اشاره به سهمیه‌بندی عربستان مبنی بر اعزام ۴۵ 
درصدی زائران ایرانی و اعلام شرط سنی زیر ۶۵ سال، از رایزنی‌ها برای افزایش سن 
جهت تشرف و به تناسب آن افزایش تعداد زائران خبر داد و گفت: نظر اصلاحی و 

سازنده خود را در این زمینه به دولت عربستان اعلام کرده‌ایم.
سید صادق حسینی، رئیس سازمان حج و زیارت نیز در این دیدارها از اعزام 
تعداد ۳۹ هزار و ۶۰۰ نفر به حج امسال خبر داد و گفت: اولین پرواز به سمت 
عربستان ۲۳ خردادماه و آخرین پرواز نیز ۷ مردادماه از عربستان به سمت ایران 

صورت می‌گیرد.
مدیرکل آموزش وپرورش چهارمحال وبختیاری در جمع خبرنگاران: 
در ۲ سال ویروس کرونا‌، دانش‌آموزان کشور 

با افت شدید تحصیلی مواجه شده‌اند 
شهرکرد- خبرنگار کیهان:

مدیرکل آموزش وپرورش استان چهارمحال وبختیاری گفت: درمدت 
دوسال گذشته که ویروس کرونا سراسر کشور را فرا گرفته بود و 
دانش‌آموزان در کلاس‌های درس‌، حضور نداشتند با افت تحصیلی شدید 

مواجه شده‌اند.
افشین امیریان فارسانی که به مناسبت گرامیداشت هفته معلم و شهید 
استاد دکتر مرتضی مطهری درجمع خبرنگاران سخن می‌گفت افزود: در این 
مدت ویروس کرونا ضربه بسیار سنگینی به نظام آموزشی وارد کرد و موجب 
تغییر کلاس‌های دانش‌آموزان از حضوری به فضای مجازی شد. وی اضافه کرد: 
با تشکیل کلاس‌های مجازی مشکلاتی از جمله بی‌تحرکی‌، چاقی‌، استرس‌، 
عدم وجود تلفن همراه و دوردست بودن برخی مناطق برای دانش‌آموزان در 
مقاطع مختلف تحصیلی ایجاد کرد و موجب ناراحتی‌، افسردگی و سرگردانی 

برای خانواده‌های آنان نیز شد.
امیریان فارسانی ادامه داد: پایه‌های اول و دوم دبستان خیلی مهم و حساس 
هستند و حتما باید دانش‌آموزان در این پایه‌ها به صورت حضوری تعلیم و تربیت 
خود را زیر نظر معلمان با تجربه که تاکنون اینگوبه بوده است فرا گیرند و در 
فضای مجازی نمی‌توانند دراین زمینه موفق شوند. وی با اشاره به این ضرب‌المثل 
که »شنیدن‌، کی بود مانند دیدن« ادامه داد: البته‌، جمعی از دانش‌آموزان 
درفراگیری درس‌های خود در فضای مجازی موفق بوده‌اند اما حضور دانش‌آموزان 

در کلاس‌های درس مهمتر و اساسی‌تر است. 
وی درپاسخ به این پرسش خبرنگارکیهان که برای جبران افت تحصیلی 
دانش‌آموزان آیا برنا‌مه‌هایی دردست اجرادارید؟ اظهار داشت: بله‌، بخش آموزش 
اداره کل آموزش و پروش استان چهارمحال و بختیاری با توجه به بازگشایی 
مجدد مدارس‌، برنامه‌هایی برای جبران افت تحصیلی دانش‌آموزان تهیه و 
تدوین کرده و به تدریج اجرا می‌کند. امیریان فارسانی همچنین تصریح کرد: 
دانش‌آموزان لازم‌التوجه درسطوح مختلف ابتدایی و آموزش متوسطه اول و دوم 
استان چهارمحال وبختیاری شناسایی شدند و در این رابطه وزارت آموزش و 
پرورش برای این دانش‌آموزان اعتبارات خوبی به این استان تخصیص داده است.  
این مقام مسئول اعلام کرد: دانش‌آموزان لازم‌التوجه دانش‌آموزانی هستند که 
به دلایل مختلف نیاز به رسیدگی ویژه خواهند داشت و برای پیشرفت تحصیلی 
آنها راه‌کارهایی را باید بررسی کرد و به اجرا درآورد تا آنها هم بتوانند موقعیت 

مناسب خود را ابتدا در مدرسه و خانواده‌، و سپس در جامعه پیداکنند.
وی عنوان داشت: براساس دستورالعمل این وزارتخانه درتابستان امسال‌، 
کلاس‌هایی در کشور و از جمله استان چهارمحال و بختیاری برای جبران افت 
تحصیلی دانش‌آموزان تشکیل می‌شود. امیریان فارسانی توضیح داد: متاسفانه درپی 
شیوع ویروس کرونا برخی از دانش‌آموزان در پایه‌های اول و دوم دبستان این استان 
ترک تحصیل کردند و برخی هم که در این پایه‌ها از طریق فضای مجازی درس 
می‌خواندند در امتحانات مردود شدند و این موضوع برای نظام آموزشی مطلوب 
نیست. وی اظهارکرد: دانش‌آموزان پایه‌های اول و دوم حتما باید درکلاس‌های 
حضوری شرکت کنند و درس‌های خود را بخوانند و خواندن درس در فضای 
مجازی برای آنان واقعا امکان‌پذیر نیست چراکه با افت شدید آموزشی مواجه 

خواهند شد‌، همچنان‌که شده‌اند.
امیریان فارسانی تاکیدکرد: قطعا نمی‌شود برنامه‌های بخش پرورشی در مدارس 

را در فضای مجازی اجراکرد.

درمکتب امام

مهمان‌های خوبی نبودیم...
آنی که ما از خودمان اطلاع داریم، ما مهمان‌های خوبی نیستیم برای خدا. 
اگر مهمان‌های خدا از قبیل رسول خدا و ائمه هدی هستند، ما چه بگوییم. و آن 
میزبانی‌ای که از آنها می‌کند، دست ما از آن کوتاه است. لکن ما متکی هستیم 
به لطف او، و ما متکی هستیم به عنایات او. و ما در ماه رمضان هر چه قصور 
کرده باشیم، تقصیر کرده باشیم، در این روز مبارک از او عیدی می‌خواهیم؛ او 

به فضل خودش با ما رفتار کند، نه به عدلش.
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سخنگوی دولت:

رئیس‌جمهور اجازه گران شدن نان را نمی‌دهد

بقیه از صفحه ۲
9- ما مجبور نیستیم بین دو رویکرد غلط، یکی را انتخاب کنیم. هم باید قاطعانه، با واگذاری 
غیرهدفمند و ناهوشمندانه ارز دولتی و انواع یارانه‌ها که جیب رانت خواران را در ازای تحمیل 
فشار به مردم پر می‌کند، مخالفت کرد و نقطه پایان بر آن گذاشت؛ و هم از نتیجه گیری غلط 
و مغالطه بعدی، مبنی بر اینکه »چاره کار، حذف بدون جبران یارانه‌ها و ارز اختصاصی برای 
واردات کالاهای اساسی است«، اجتناب کرد. این مغالطه هم، نوعا از سوی لیبرال‌های اقتصادی 
دوآتشه عنوان می‌شود، و حال آنکه حتی در غرب هم، دولت‌های لیبرال مجبور شدند به دولت 
رفاهی میل کنند و برخی از حمایت‌ها را در نظام تامین اجتماعی احیا کنند. )هر چند که به دلیل 
انحراف بنیادین آن نظام‌های سیاسی- اقتصادی، موجب رفع بی‌عدالتی و شکاف طبقاتی نشد(.
10- فهرست طولانی بی‌تدبیری و سوء تدبیر‌های دولت گذشته، چیزی از مسئولیت دولت 
مستقر نمی‌کاهد. اولا رفتار دولتمردان، باید در قالب یک کل به هم پیوسته باشد و پازل راهبرد 
کلان دولت را تکمیل کند. ثانیا بدون روشنگری و تبیین لازم، و در شرایط بمباران رسانه‌ای سنگین 
از سوی جریان تحریف، نمی‌توان مردم را به عنوان پیشران اصلاحات ضروری اقتصادی بسیج و 
همراه کرد. ثالثا، باید به موازات اصلاحات، و پیش از آن، تدابیر لازم برای جبران فشار‌ها به مردم، 
اجرا شود. از طرف دیگر، در کنار اصلاح روند‌های اقتصادی، نباید از مبارزه قاطع و هوشمندانه 
و بی‌امان با مفسدان اقتصادی و سیاسی که در هم تابیده شده‌اند، غفلت کرد. غده‌های چرکین 
اقتصادی که در قالب محرومیت معیشتی و فشار اقتصادی بر طبقات پایین خودنمایی کرده، غالبا 
در اثر مماشات با مفسدان و سودجویان و زالو صفتان پدید می‌آید. از دو حال خارج نیست. یا باید 
بر مردم سخت گرفت، یا بر رانت جویان و مفسدان و اخلالگران. بیان امیر مومنان‌)ع( درباره سیره 
هِ  ارٌ بطِِبِّ پیامبر اعظم )ص(، برای بازشناسی مسئولیت دوگانه مسئولان بسیار گویاست: »طَبِيبٌ دَوَّ
قَدْ أحَْكَمَ مَرَاهِمَهُ وَ أحَْمَى مَوَاسِمَهُ يضََعُ ذَلكَِ حَيْثُ الحَْاجَهًْ إلِيَْهِ«. پيامبر)ص( طبيبى سیّار براى 
درمان بيماران بود. مرهم‌‏هایی که برای تسکین و شفای دردها می‌گذاشت، محکم و استوار بود؛ 
اما به این بسنده نمی‌کرد و هر جا که نیاز به داغ نهادن بر زخم و عفونت بود، از گذاشتن داغ‌های 
سوزان بر موضع عفونت دریغ نمی‌کرد. باید در کنار اصلاح روند‌های غلط اقتصادی که موجب رانت 
خواری و قاچاق و... می‌شود، ارتکاب جرائم بزرگ اقتصادی را برای مرتکبان، بسیار پر هزینه کرد.

ناگفته‌های قصه گندم
و ارز 4200 تومانی

یادداشت روز

محمد ایمانی

بهادری جهرمی با تاکید بر اینکه 
رئیس‌جمهور اجازه گران شدن نان را 
نمی‌دهد گفت‌: به هیچ وجه قیمت نان 
برای مردم تا پایان سال تغییر نمی کند.

علی بهادری جهرمی که شامگاه پنجشنبه 
در برنامه صف شبکه خبر درباره برنامه دولت 
برای رفع مسائل اقتصادی گفت: این دولت 
خود را دولت مردم می‌داند و مردمی بودن 
شعار اصلی دولت است و معتقد است باید 
به مردم اطلاع داده شود آن چیزی را که 
مرتبط با حقوق مردم است و مردم باید 
صادقانه درجریان باشند. مردم صاحبان 
حکومت هستند و خود آنها باید در فرایند 
تصمیم‌گیری مشارکت داشته باشند و جامعه 
نخبگان به‌عنوان نمایندگان تخصصی همین 
مردم در حوزه مختلف اظهارنظر کنند. از 
ابتدای تشکیل دولت سیزدهم درباره مسائل 
اقتصادی طرح‌ها و نظر‌ها برای حل مسائل 

مردم بیان شده است.
وی ادامه داد: همه اقتصاد ما بیمار است 
و سال‌های سال مردم این بیماری را لمس 
می‌کنند و این تبعیض‌ها را در حوزه اقتصادی 
می‌چشند و رانت‌ها و بیکاری‌ها را سال‌ها 
می‌بیند و همزمان با این هجمه اقتصادی 
دشمن و جنگ اقتصادی علیه مردم که 
به‌واسطه تحریم‌های ظالمانه رخ داده آثار 

آن را مردم می‌بینند.
سخنگوی دولت افزود: یکی از اولویت‌های 
اساسی دولت مسائل اقتصادی است و به 
همین دلیل در سند تحول دولت هم ۱۲ 
موضوع درباره اقتصادی بیان شده است. 
در صحن دولت و جلسات فرعی آن شاید 
پربسامدترین بحث در دولت اقتصادی است 
که به‌صورت تخصصی و کارشناسی بررسی 
می‌شود تا بتوان نسخه‌ای برای درمان اقتصاد 

ارائه شود. 

معضل  ثابت‌ترین  می‌گوید:  جهرمی 
اقتصادی کشور تورم است و متأسفانه تورم 
یک بیماری مزمن در کشور شده و حدود 
چهار سال است که کشور تجربه تورم ۴۰ 
درصد را دارد و وضعیت اقتصاد ما بحرانی 
شده است و چندین سال متوالی مردم با 

تورم‌های بالا رو‌به‌رو هستند.
وی ادامه داد: وقتی دولت در شهریورماه 
سال گذشته فعالیت خود را آغاز کرد تورم 
به ۶۰ درصد رسیده بود که در تاریخ ایران 
بی‌سابقه بوده است و فقط در ایام جنگ 
جهانی در کشورمان تجربه کردیم و در واقع 
شروع کار دولت با چنین فضایی همراه شد. 
دولت تمرکز ویژه خود را در کنترل تورم 
اقتصادی کشور معطوف کرده است. یکی از 
منشا‌های اساسی تورم به ‌نظر کارشناسان 

اقتصادی خلق پول است.
سخنگوی دولت درباره هدفمند کردن ارز 
4200 تومانی اظهار داشت: دولت با گذشت 
۹ ماه از مدیریت خود در این مدت مکلف 
بوده که نظام پرداخت یارانه‌ها را اصلاح کند. 
در قانون بودجه سال گذشته وقتی که دولت 
مردمی شروع به کار کرده منابع ارز‌ ترجیحی 
که در قانون بودجه ۱۴۰۰ پیش‌بینی شده 
بود، تمام شد و منبعی برای اختصاص ارز 
‌ترجیحی وجود خارجی نداشت. اما دولت با 
روش‌های مختلف توانست منابعی را تامین و 
سال ۱۴۰۰ را سپری کند و در قانون بودجه 
امسال هم مکلف است همه منابع ارزی را 
به‌صورت نیمایی محاسبه کند. یعنی منابعی 

برای ارز ‌ترجیحی یارانه‌ای نخواهد داشت.
بهادری جهرمی در ادامه این بخش 
توضیح داد: برای تامین کالاهای اساسی با ارز 
یارانه‌ای ما حدود ۲۰ میلیارد دلار منابع نیاز 
داریم. در حالی که در بودجه امسال حدود 
۹ میلیارد دلار پیش‌بینی شده است و این 

یعنی شما توانایی این منابع را در چارچوب 
بودجه ندارید و باید با شیوه دیگری تامین 
کنید. حال چرا این‌گونه پیش‌بینی شده است 
به این دلیل اینکه سقف منابع واقعی موجود 

همین بود. 
از رسالت‌های دولت

 عادلانه پرداخت کردن یارانه 
و برخورد با قاچاق است

او مثالی در این‌باره می‌زند و می‌گوید: 
ما در سال‌های گذشته نظام پرداخت ارز 
‌ترجیحی را داشتیم که به برخی کالاها این 
ارز تعلق می‌گرفت حال که به این فرایند 
در سال‌های سال باز می‌گردیم و ارزیابی 
می‌کنیم، می‌بینیم آن کالاهایی که ارز 
‌ترجیحی دریافت می‌کردند و بنا بوده که 
مردم بهتر مصرف کنند عکس آن اتفاق 

افتاده است.
سخنگوی دولت در تکمیل این بخش 
از اظهارات خود افزود: نظام پرداخت ارز‌ 
ترجیحی آن‌قدر معیوب بوده زیرا طبقه مرفه 
جامعه منابع بیشتری را برای تامین نیازها در 
اختیار داشتند و طبقه ضعیف‌تر توانایی تامین 
نداشتند و فشار تورمی اجاره نداد. دلیل دوم 
هم قاچاق بوده است. به‌جای اینکه این منابع 
سر سفر مردم بیاید به‌دلیل منافذی که وجود 
داشته درکشور‌های دیگر مصرف شده و این 
مدل معیوب باید اصلاح شود تا وقتی که 
اصلاح نشود تورم و سایر مسائل اتفاق می‌افتد 

بنابراین بیماری باید درمان شود.
بهادری جهرمی می‌گوید: یکی از 
رسالت‌های دولت تحقق عدالت و عادلانه 
پرداخت کردن یارانه و برخورد با قاچاق در 

کشور است و باید ریشه فساد را خشکاند. 
سخنگوی دولت درباره امنیت غذایی 
مردم گفت: دولت در این زمینه با هیچ‌کس 
چه در داخل و چه در خارج شوخی ندارد. 

به‌عنوان نمونه در حوزه واکسیناسیون دولت 
سیزدهم با جدیت اقدام به ورود آن کرد و 
امروز ما به ۷ کشته رسیده‌ایم درحالی که در 
کشورهای غربی میزان مرگ و میر به ۱۵۰۰ 
نفر رسیده است. پس دولت زمانی که تمرکز 
خود را بر روی موضوعی بگذارد به سرانجام 
می‌رساند این اتفاق نیز در کالاهای اساسی 

رخ داده است.
بهادر جهرمی تصریح می‌کند که دولت 
بیش از اندازه کالاهای اساسی را تامین کرده 
است و امروز ما کمبود کالاهای اساسی در 
کشور نداریم. البته کشورهای جهان با کمبود 
کالاهای اساسی رو‌به‌روهستند که یکی از علل 
این موضوع جنگ روسیه و اوکراین است اما 
این موضوع هیچ خللی در تامین کالاهای 
اساسی برای دولت ایجاد نکرده است و ادامه 

دار هم هست.
او یکی از اولویت‌های دولت سیزدهم رفع 
فقر مطلق عنوان می‌کند و می‌گوید: یکی از 
برنامه‌های دولت برای از بین ‌بردن فقر اصلاح 
نظام پرداخت یارانه نقدی است و هر چقدر 

یارانه هدفمند‌تر باشد فقر کاهش می‌یابد.
دولت شبانه‌روز

 پیگیر مسائل اقتصادی مردم است 
سخنگوی دولت گفت: امروز کالاهای 
اساسی ما در حد قابل قبولی موجود است و 
پیش‌بینی خریدهای آتی و هم تامین منابع 
آن از کشورهایی که باید از آنها تامین شود 
صورت گرفته است و تعامل سازنده‌ای در 
این حوزه بین بانک مرکزی و وزارت جهاد و 
راه و شهرسازی و سایر وزارتخانه‌های مرتبط 
برقرار است و دولت شبانه‌روز پیگیر مسایل 
اقتصادی مردم است حتی در روز‌های تعطیل 
و به عبارتی تعطیلی ندارد و دولت نگرانی در 

این‌باره ندارد.
بهادری جهرمی درباره واردات واکسن 

گفت: این دولت اعتقاد دارد که دولت باید 
شهامت بازگشت از مسیر اشتباه را داشته 
باشد. هر روزی که ما به سمت تامین منافع 

عموم مردم برگردیم سود کردیم. 
اصلاح ساختار نظام حقوق و دستمزد 

در دستور کار دولت
وی درباره نظام پرداخت حقوق در دولت 
مردمی گفت: یکی از آفت‌های نظام‌های 
معیوب اقتصادی کشور عادلانه پرداخت 
نشدن حقوق و دستمزد است ما در سال‌های 
گذشته با فیش‌های حقوق نجومی رو‌به‌رو 
شدیم و هر کسی که قدرت نفوذ داشته 
چانه‌زنی کرد و رقم‌های قابل توجهی به 
فیش‌های حقوقی اضافه می‌کرد اما دولت 
تصمیم دارد اصلاحاتی در ساختار نظام 
حقوق و دستمزد انجام دهد و سازمان امور 
استخدامی متولی شده و طرح‌های متعددی 
را در این حوزه به‌طور متوازن داشته باشد. 
امیدواریم امسال یک گام در اصلاح نظام 
دستمزد و پرداخت‌ها برداریم. البته اصلاح 
بنیادین این نظام در گرو همکاری مجلس 

است.
طرح‌های مصوب استانی

 زیر ذره‌بین دولت مردمی 
سخنگوی دولت در بخش دیگری 
از این گفت‌و‌گو درباره 20 سفر استانی 
رئیس‌جمهوری در هشت ماه اخیر گفت: 
این دولت کلنگی نمی‌زد مگر اینکه طرح‌های 
نیمه‌تمامی که از گذشته وجود داشته و رو 
به تکمیل است. البته ابتدا تمام طرح‌های 
استان‌ها توسط مقامات استانی احصا و در 
جلسات دولت بررسی و طرح‌های اولویت‌دار 
مشخص می‌شود. پیش از سفر، طرح‌ها در سه 
مرحله کارشناسی صورت می‌گیرد. بعد از سفر 
معاون اجرایی رئیس‌جمهور پیگیر مصوبات 

استانی می‌شود. 

بهادری جهرمی درباره شایعه تغییر در 
هیئت دولت گفت: شایعه همیشه هست و 
دولت تلاش دارد مسیر خود را در اجرای 
نیازهای اساسی مردم دنبال کند و به شایعه‌ها 

توجهی نداشته باشد. 
دولت موافق ورود خودروهای لوکس 

به کشور نیست
سخنگوی دولت به واردات خودرو در 
کشور ‌گریزی زد و گفت: اصلاح نظام وضعیت 
موجود خودروسازی کشور یکی از اولویت‌های 
دولت است ورئیس‌جمهور هشت دستور 
را برای اصلاح خودور صادر کرد و منظم 
هم پیگیر این موضوع است. یکی از راهکار 
افزایش تولید است اما ما چند سال به‌دلیل 
سوءمدیریت با کاهش عرضه چندساله رو‌به‌رو 
بودیم و اکنون افزایش تولید در این مقطع 

پاسخگوی نیازها نیست.
بهادری جهرمی ادامه داد: وزیر صمت هم 
پیشنهاد اخذ مجوز واردات خودرو را در دولت 
مطرح کرد که بحث و بررسی شد اما دولت با 
واردات خودروهای لوکس موافق نیست و آن 
را نیاز روز مردم ندانست. اما با کلیات طرح 
موافقت شد که البته در کمیسیون دولت در 

دست بررسی است.
بهادری جهرمی درباره اقدامات دولت 
در حوزه دانش بنیان توضیح داد: دولت 
کارگروهی به ریاست معاون اول رئیس‌جمهور 
تشکیل داد برنامه‌های برای همه وزارتخانه در 
راستای تحقق شعار سال تدوین شده و اکنون 
تمام برنامه در حال بررسی در کمیسیون‌های 

تخصصی دولت است.
بهادری جهرمی این گفت‌و‌گو را با 
تأکید به اینکه به هیچ وجه قیمت نان 
برای مردم تا پایان سال تغییر نمی‌کند 
و رئیس‌جمهور اجازه گران شدن نان را 

نمی‌دهد پایان داد.

سرویس سیاسی-
رئیس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس گفت: 
شکایات متعددی از دولت روحانی به ما 
واصل شده و ما به‌صورت جدی پرونده 
ترک فعل دولتمردان سابق را بررسی کرده 

و نتایج آن را اعلام خواهیم کرد.
علی‌آبادی،  شجاعی  حجت‌الاسلام حسن 
رئیس کمیسیون اصل نود مجلس شورای 
اسلامی در گفت‌وگو با مهر، به برخی پرسش‌ها 
درباره آخرین وضعیت بررسی پرونده‌های مهم 

در این کمیسیون پاسخ داد.
کار دولت روحانی در ماجرای بورس

جیب‌برُی از مردم بود
شجاعی علی‌آبادی در پاسخ به سؤالی درباره 
بررسی پرونده ورشکستگی بورس در کمیسیون 
اصل نود مجلس اظهار داشت: متأسفانه دولت 
سابق در یک اقدام غیرمنصفانه و نادرست باعث 
تحمیل خسارت‌های سنگینی به مردم شد. 
اقدام دولت روحانی در موضوع بورس چیزی 
شبیه جیب‌برُی از مردم بود. آنان با وعده‌های 
گوناگون سرمایه‌های مردم را به بازار بورس 
جذب و عملًا کسری‌های مالی خود را از این 
محل جبران کردند. کمیسیون اصل ۹۰ مجلس 
جلسات مختلفی را در این زمینه برگزار کرده 
اما رسیدگی‌های ما هنوز به پایان نرسیده است. 
چندین جلسه با رئیس سازمان بورس برگزار 
کردیم و او درباره وضعیت بورس توضیحاتی را 
به نمایندگان ارائه داد و برنامه‌هایی را هم مطرح 

کرد که تاکنون این وعده‌ها محقق نشده است.
رئیس کمیسیون اصل نود مجلس افزود: 
آنچه برای ما اولویت دارد، این است که ما باید 
مانع خسارت بیشتر مردم در بورس شویم. در 
جلساتی که با دولت داشتیم، روی این موضوع 
تأکید کردیم که وضعیت بورس باید بهبود پیدا 
کند و در قدم اول باید جلوی خسارت بیشتر را 
بگیریم. رئیس‌جمهور در روزهای ابتدایی کار 
خود، امید به حل مشکل بورس را در مردم 
به وجود آورد. ما رئیس‌جمهور را اهل وعده 
صادق می‌دانیم و از وی توقع داریم با توجه 
ویژه به موضوع بورس بپردازد. باید دولت 
نسبت به بهبود وضعیت بورس و جلوگیری 
از خسارت‌های بیشتر به مردم تدابیر عاجل و 
فوری بیندیشد. بسیاری از مردم متضرر شدند 
و باید جلوی این ضرر گرفته شود. در لایحه 
بودجه پیشنهادی دولت برای سال ۱۴۰۱ 
مواردی وجود داشت که وضعیت بورس را 
بدتر می‌کرد که کمیسیون اصل ۹۰ مجلس با 
جدیت به این موضوع ورود کرد و درنتیجه این 

موارد از لایحه بودجه حذف شد.
وی در پاسخ به اینکه متخلفان اصلی پرونده 
ورشکستگی بورس چه افراد و نهادهایی هستند، 
بیان کرد: این پرونده هنوز در حال رسیدگی 
است و بعد از تکمیل رسیدگی‌ها، نتایج آن را 
به مردم ارائه خواهیم داد و متخلفان را به قوه 

قضائیه معرفی می‌کنیم.
شجاعی علی‌آبادی در بخش دیگری از 

این گفتگو در پاسخ به سؤالی درباره قرائت 
گزارش‌های مجلس شورای اسامی درباره 
ترک فعل حسن روحانی و دولتمردانش و نقش 
مجلس در این خصوص گفت: در زمینه ترک 
فعل‌هایی که در دولت سابق وجود داشت، 
پرونده‌های متعددی در کمیسیون اصل ۹۰ 
مجلس تشکیل شده است و در مسیر رسیدگی 
قرار دارد. روند رسیدگی در کمیسیون به این 
نحو است که ما در قدم اول اطلاعات مربوط به 
آن موضوع را از دستگاه‌های اجرایی ذی‌ربط و 
دستگاه‌های نظارتی مطالبه می‌کنیم. در گام 
بعدی اگر نیاز باشد از کسانی که در مظان اتهام 
قرار گرفتند و شکایتی از آن‌ها شده است، دعوت 
می‌کنیم در کمیسیون حضور یابند و اگر لازم 
باشد از آنان دفاعیه اخذ می‌کنیم. اگر جمع‌آوری 
اطلاعات اولیه از دستگاه‌های اجرایی و نظارتی و 
دعوت و احضار افراد ذی‌ربط کفایت لازم را برای 
پایان دادن به رسیدگی داشته باشد، به سمت 
تصمیم‌گیری حرکت می‌کنیم و در غیر این 
صورت، هیئت بازرسی تشکیل می‌دهیم و این 
هیئت را به دستگاه‌های مربوطه می‌فرستیم که 
به‌صورت میدانی اسناد و مدارک را بررسی کنند.

رئیس کمیسیون اصل نود مجلس ادامه 
داد: بنابراین پرونده ترک فعل‌های دولت سابق 
در حال بررسی و رسیدگی است. در برخی از 
پرونده‌ها که به وزرای سابق مربوط است، ما 
مکاتبات را انجام دادیم و از آن وزیر مربوطه 
هم دعوت کردیم که جهت بررسی این پرونده 

در کمیسیون اصل ۹۰ حاضر شود که آن فرد 
از حضور در کمیسیون اصل ۹۰ استنکاف کرد 
که همین کار تخلف است و طبق قانون با آن 
فرد برخورد خواهیم کرد. به دلیل شکایات 
متعددی که از دولت روحانی به ما واصل شده 
و مطالبات زیادی که مردم در این زمینه دارند، 
ما به‌صورت جدی پرونده ترک فعل دولتمردان 
سابق را بررسی کرده و پس از رسیدگی، نتایج 

آن را اعلام خواهیم کرد.
حدود ۷۰۰ هزار امضا 

در مورد محاکمه حسن روحانی 
به ما واصل شده

وی بیان کرد: درباره ترک فعل‌های حسن 
روحانی هم پیگیر هستیم و رسیدگی‌ها باید 
متقن، منصفانه و عادلانه باشد و هیئت بازرسی 
هم باید در این زمینه تشکیل شود. بعد از آنکه 
رسیدگی‌ها انجام، اطلاعات جمع‌آوری و نظر 
هیئت بازرسی ارسال شود، ما به یک گزارش 
متقن خواهیم رسید و اگر به این نتیجه برسیم 
که واقعاً ترک فعلی توسط رئیس‌جمهور و یا 
وزرای دولت سابق صورت گرفته است، حتماً 
آنان را به قوه قضائیه معرفی خواهیم کرد. در 
حال حاضر حدود ۷۰۰ هزار امضا در مورد 
محاکمه حسن روحانی به ما واصل شده و ما 
به سهم خودمان پیگیر بررسی ترک فعل‌های 
رئیس‌جمهور سابق هستیم. البته پیگیری‌های 
کمیسیون اصل ۹۰، از دستگاه‌های نظارتی 

دیگر رفع تکلیف نمی‌کند.

رئیس کمیسیون اصل نود مجلس:

پرونده ترک‌فعل‌های دولت سابق در حال بررسی و رسیدگی است

امیرعبداللهیان در گفت‌وگوی تلفنی با 
وزیرخارجه سوئد گفت جمهوری اسلامی 
ایران بازداشت و فرآیند دادگاه تبعه 
ایرانی، حمید نوری را غیرقانونی می‌داند 

و خواستار آزادی فوری او است.
»آن لینده« وزیر خارجه سوئد عصر روز 
چهارشنبه تلفنی با حسین امیرعبداللهیان وزیر 
امور خارجه جمهوری اسلامی ایران گفت‌وگو 
کرد. دو طرف درخصوص مسائل مهم دوجانبه 

و به‌ویژه کنسولی بحث و تبادل‌نظر کرد.
وزیر امور خارجه کشورمان در بخشی از 
این گفت‌وگو با‌ اشاره به برگزاری دادگاه حمید 
نوری در سوئد، اظهار داشت: جمهوری اسلامی 
ایران بازداشت و فرآیند دادگاه تبعه ایرانی، 
حمید نوری را غیرقانونی می‌داند و خواستار 
آزادی فوری او است. باعث تأسف است که یک 
گروهک ‌تروریستی که سوابق جنایت‌های آن 
بر مردم ایران و حتی عراق در دوره رژیم بعث 
صدام واضح است، فضاسازی تصنعی این فرآیند 

در سوئد را در دست گرفته است.
رئیس دستگاه دیپلماسی کشورمان در 
این گفت‌وگو ابراز امیدواری کرد با بذل اراده 
و تلاش‌های متقابل و مشترک، شاهد توسعه 
مناسبات دو کشور در زمینه‌های گوناگون 
باشیم. وزرای امور خارجه ایران و سوئد 
همچنین نسبت به تداوم رایزنی و تبادل‌نظر 
مستمر درخصوص مسائل در دستورکار روابط 

دو کشور توافق کردند.
گفتنی است در هفته گذشته سفیر 
سوئد در تهران درخصوص بازداشت حمید 
نوری تبعه  ایرانی بازداشت شده در سوئد به 
وزارت امور خارجه کشورمان احضار و مراتب 

اعتراض شدید ایران به دولت سوئد در این 
 خصوص به وی ابلاغ و بر آزادی حمید نوری

تأکید شد.
»حمید نوری« شهروند ایرانی و کارمند 
سابق قوه قضائیه در تاریخ ۹ نوامبر ۲۰۱۹ 
)آبان ۱۳۹۸( به منظور حل و فصل اختلافات 
خانوادگی دختر خوانده‌اش در سوئد به این 
کشور رفت و در بدو ورود به سوئد از سوی 
نیروهای امنیتی این کشور بازداشت و نزدیک 

به ۳۰ ماه است که در زندان به سر می‌برد.
وزیر امور خارجه کشورمان و همتای 
سوئدی بهمن ۱۴۰۰ در مونیخ دیدار و 
گفت‌وگو کرده بودند و امیرعبداللهیان با‌ 
اشاره به وضعیت حمید نوری تصریح کرده 
بود: قابل قبول نیست که روابط ایران و سوئد 
هدف دسیسه‌های گروهک ‌تروریستی منافقین 

قرار گیرد.
گفت‌وگوی وزرای خارجه ایران و ایرلند

همچنین وزرای امور خارجه جمهوری 
اسامی ایران و ایرلند روز سه‌شنبه ۱۳ 
اردیبهشت‌ماه در گفت‌وگویی تلفنی ضمن 
مرور موضوعات دوجانبه، بر ضرورت پیگیری 
روند توسعه و گسترش مناسبات دوجانبه و 
همچنین تداوم رایزنی با یکدیگر تأکید کردند.
سایمون کاوونی وزیر امور خارجه ایرلند 
در تماس تلفنی با امیرعبداللهیان وزیر امور 
خارجه جمهوری اسامی ایران درخصوص 
مسائل دوجانبه، بین‌المللی و مذاکرات وین 
گفت‌وگو و تبادل‌نظر کرد. وزیر خارجه ایرلند 
در گفت‌وگوی تلفنی با امیرعبداللهیان افزایش 
تنش‌های بین‌المللی را در نتیجه جنگ در 

اوکراین نگران‌کننده خواند. 

کاوونی همچنین با‌ اشاره به مذاکرات وین 
به منظور رفع تحریم‌ها، ابتکارات سیاسی 
جمهوری اسلامی ایران را در مسیر مذاکرات 
قابل تحسین خواند و بر ضرورت دستیابی 
به یک توافق خوب که بتواند تامین‌کننده 
خواسته‌های ایران و همه طرف‌های 
مذاکره‌کننده در وین باشد، تأکید کرد و گفت 
که کشورش برای کاهش تنش‌های بین‌المللی 
و به‌خصوص رسیدن به توافق از هیچ کوششی 

دریغ نخواهد کرد. 
وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در 
این گفت‌وگو درخصوص بحران اوکراین گفت: 
تاکنون دو بار حامل پیام وزیر خارجه اوکراین 
به همتای روس خود بوده‌ام. ما مخالف جنگ 
و آوارگی انسان‌ها در اوکراین، یمن، فلسطین، 
افغانستان و سایر مناطق جهان هستیم و 
معتقدیم برای تحقق صلح و امنیت پایدار باید 

در مسیر راه‌حل‌های سیاسی گام برداشت. 
امیرعبداللهیان با‌ اشاره به سفر اخیر 
وزیر خارجه ایرلند به تهران و ضمن تشکر از 
تلاش‌های سازنده او گفت: جمهوری اسلامی 
ایران علاوه بر ابتکارات سیاسی، وجود اراده 
لازم برای رسیدن به یک توافق خوب، قوی 
و پایدار را در مذاکرات لغو تحریم‌ها بارها در 

عمل نشان داده است. 
وزیر امور خارجه کشورمان همچنین 
تصریح کرد: اکنون این طرف آمریکایی است 
که باید با رویکردی واقع‌بینانه، به اصلاح رفتار 
غیرقانونی ‌ترامپ مبادرت ورزد و در مسیر 
ابتکار سیاسی گام بردارد و ما ضمن توجه به 
خطوط قرمز خود، مسیر دیپلماسی را برای 

رسیدن به نقطه توافق نهایی ادامه می‌دهیم.

وزیرخارجه ایران در گفت‌وگوی تلفنی با همتای سوئدی:

بازداشت حمید نوری در سوئد غیرقانونی است
و هرچه سریع‌تر باید آزاد شود

بقیه از صفحه ۲
این دیپلمات آمریکایی با ادعای اینکه برای سناریوی 
شکست مذاکرات نیز آماده هستند، اضافه کرد: »ما با 
متحدان خود برای سناریوی عدم توافق با ایران آماده 
می‌شویم و باید به تاکتیک‌های دیگری متوسل شویم.« 
پرایس در پاسخ به وضعیت مذاکرات رفع تحریم‌های 
ایران در وین نیز توضیح داد: »ما در مذاکرات وین درباره 
برنامه هسته‌ای ایران پیشرفت زیادی داشتیم، اما هنوز به 
توافق نرسیده‌ایم.« وی با بیان اینکه ایران باید به مکانیسم 
راستی‌آزمایی برنامه هسته‌ای خود پایبند باشد، تصریح 
کرد: »ما با اسرائیل در تماس هستیم و آنها را از تحولات 

مذاکرات با ایران مطلع می‌کنیم.«
رایزنی‌های تل‌آویو و واشنگتن

وبگاه خبری »آکسیوس« به نقل از یک مقام ارشد 
صهیونیست گزارش داد واشنگتن و تل‌آویو درباره 
راه‌هایی برای اعمال فشار بیشتر بر ایران بر اساس 
این سناریو که در آینده نزدیک بازگشتی به توافق 

هسته‌ای ۲۰۱۵ وجود ندارد، بحث کرده‌اند.
به گفته این مقام ارشد صهیونیست، گفت‌وگو بین 
»ایال هولاتا« مشاور امنیت داخلی رژیم صهیونیستی 
با »جیک سالیوان« مشاور امنیت ملی آمریکا و دیگر 
مقامات ارشد در کاخ سفید در هفته گذشته عمدتاً بر 
روی ایران از جمله آماده‌‌سازی برای واقعیت احتمالی 

عدم بازگشت به توافق هسته‌ای، متمرکز بود.
به ادعای مقام مورد ذکر آکسیوس، »اسرائیل 
با پیش‌نویس توافق فعلی در مورد بازگشت آمریکا 
به برجام مخالف است، اما هولاتا و سالیوان در مورد 
چگونگی اعمال فشار بر ایران صحبت کردند تا برای 
مسئولان در تهران روشن کنند که ایران به توافق 
نیاز دارد و در عین حال، در صورت از سرگیری 
مذاکرات، به ایالات متحده مزیتی برای دستیابی به 

توافق بهتر بدهد.«
به گفته این مقام اسرائیلی، »دو مشاور امنیت ملی 
درباره چگونگی انجام این کار بدون اینکه ایران را به 
سمت تقویت برنامه هسته‌ای خود و غنی‌‌سازی اورانیوم 
تا ۹۰ درصد خلوص- سطح مورد نیاز برای تولید بمب 

اتمی- هل دهد، گفت‌وگو کردند«.

افزایش یأس در آمریکایی‌ها
شبکه خبری العربیه که وابسته به حکومت 
آل‌سعود است در گزارشی به افزایش یأس در 
وزارت خارجه آمریکا به ویژه به دلیل ناکام ماندن 
سیاست‌گذاری این کشور در قبال ایران پرداخته 
است. بخش انگلیسی شبکه خبری العربیه نوشته 
»آنتونی بلینکن«، وزیر خارجه آمریکا‌اندکی قبل از 
آنکه صلاحیتش در مجلس سنا به تأیید برسد به 
نمایندگان کنگره گفت که تلاش خواهد کرد با تشکیل 
یک جبهه متحد برای مقابله با ایران، روسیه و چین، 
اعتبار آسیب‌دیده دیپلماسی آمریکایی را بازیابی کند.
با وجود این، دیپلمات‌ها و منابع نزدیک به وزارت 
خارجه آمریکا از افزایش یأس در داخل این وزارتخانه 
به دلیل متمرکز شدن تصمیم‌گیری‌ها در دستان چند 
مقام معدود خبر داده‌اند. العربیه می‌نویسد: »با آنکه 
ایالات متحده توانسته جبهه غرب را در پس زدن حمله 
روسیه به اوکراین متحد کرده و رهبری کند، وزارت 
خارجه این کشور در متحد ساختن دنیا علیه ایران و 

چین آن‌قدر موثر عمل نکرده است.«
العربیه یادآوری کرده دو دیپلمات کهنه‌کار آمریکا 
که نمایندگان ویژه آمریکا در کشورهای آفریقایی 
بودند از سمت‌هایشان استعفا کرده‌اند. در حوزه 
چین، کشورهای حوزه خلیج‌فارس به دلیل عدم 
توجه آمریکا به خاورمیانه به دنبال عقد پیمان‌های 
اقتصادی و امنیتی با چین هستند. در بحث درخصوص 
مذاکرات هسته‌ای ایران هم ایالات متحده نتوانسته به 
وعده‌هایش عمل کند. العربیه نوشته در ماه‌های گذشته 
دست‌کم سه نفر از اعضای تیم مذاکره‌کننده آمریکا 
در مذاکرات وین از این تیم جدا شده‌اند. هدایت این 
تیم را »رابرت مالی«، نماینده ویژه آمریکا در امور 

ایران به عهده‌دارد.
توافق با ایران بر سر مسائل فراتر از برجام

غیرممکن است
یک رسانه آمریکایی گزارش داده مقام‌های دولت 
»جو بایدن«، رئیس‌جمهور آمریکا در محافل خصوصی 
تقریباْ اعتراف کرده‌اند توافق با ایران بر سر مسائل فراتر 
از برنامه هسته‌ای این کشور دیگر ممکن نیست.  پایگاه 

خبری پولیتیکو به نقل از منابع آگاه به گزارش‌های 
غیرعلنی ارائه‌شده به کنگره درباره مذاکرات برجام 
نوشته اعضای تیم مذاکره‌کننده آمریکا در محافل 

خصوصی تقریباً به چنین چیزی اعتراف کرده‌اند.
گروهی از نمایندگان هر دو حزب جمهوری‌خواه 
و دموکرات در سنای آمریکا روز چهارشنبه قطعنامه 
غیرالزام‌آوری را به تصویب رساندند که از دولت بایدن 
می‌خواهد به اختلاف‌های فراتر از مسائل هسته‌ای 
شامل فعالیت‌های منطقه‌ای و برنامه موشکی ایران 

نیز رسیدگی کند. 
پولیتیکو تصویب این قطعنامه را »نخستین 
شلیک هشدار« از سوی کنگره به سوی دولت 
بایدن درخصوص توافق هسته‌ای با ایران تعبیر کرده 
است. این پایگاه نوشته با آنکه این قطعنامه الزام‌آور 
نیست اما حامل پیامی نمادین از سوی قانون‌گذاران 
آمریکایی است مبنی بر اینکه هرگونه توافق هسته‌ای 
جدید با ایران بایستی از توافق حاصل‌شده در سال 

۲۰۱۵ قوی‌تر باشد.
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سناتورهای آمریکایی بامداد پنجشنبه دومین 
طرح ضدایرانی خود را با هدف جلوگیری از احیای 
توافق هسته‌ای و لغو تحریم‌های ظالمانه علیه سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی تصویب کردند. این طرح که 
با پیشنهاد »جیمز لنکفورد« سناتور جمهوری‌خواه 
ضدایرانی ارائه شده بود، با ۶۲ رأی مثبت و ۳۳ رأی 
منفی تصویب شد تا دولت آمریکا را مجاب کند هرگونه 
توافق هسته‌ای با ایران باید شامل »تمام فعالیت‌های 

شرورانه و مخرب« جمهوری اسلامی‌ شود.
به نوشته رسانه‌های آمریکایی، طرح مذکور که 
اقدامی غیرالزام‌آور برای دولت آمریکا است، از کاخ 
سفید می‌خواهد تا زمانی که تهران یک‌سری از 
پیش‌شرط‌های دشوار از جمله محدود کردن فعالیت 
موشکی بالستیک را نپذیرفته، به توافق هسته‌ای 
بازنگردد. این طرح همچنین به دولت بایدن هشدار 
می‌دهد که حذف سپاه پاسداران انقلاب اسلامی از 
لیست سازمان‌های تروریستی و لغو تحریم‌ها علیه آن 

را در هیچ توافق هسته‌ای جدیدی با ایران نگنجاند.

ادعای مذاکره و تصویب تحریم جدید علیه ایران 

رسانه غربی: ایران مسیر خنثی‌‌سازی تحریم‌ها 
و بی‌نیازی از برجام را طی میک‌ند


